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nævnelse og har derfor tiltraadt Ændrings- 
forslaget, som jeg anbefaler. 

Under Nr. 5 har et Mindretal paa 6 
Medlemmer stillet et Ændringsforslag, hvor- 
efter de Udgifter, der er forbundet med 
Kontrollen med Fabrikationen og Forhand- 
lingen af Margarine, skulde udredes af Mar- 
garinefabrikanterne. Der har i Udvalget 
været nogen Stemning derfor, bl. a. fordi 
Fabrikanterne, naar dette Lovforslag gen- 
nemføres, sparer en meget betydelig Udgift, 
som de har nu, til Fremstilling af Kapsler, 
til Farve. Men da andre Erhvervsvirk-, 
somheder, baade indenfor Industrien og 
Landbruget, som kontroleres af Tjeneste- 
mænd, der er ansat i Staten, ikke afholder 
Udgifterne dertil, mener Flertallet, at man 
heller ikke kan paalægge Margarinefabri- 
kanterne en saadan særlig Udgift. Hvis man 
skulde over til, at Erhvervsvirksomhederne 
selv skal betale de Udgifter, der er forbundet 
med Kontrollen, mener man, at det skulde 
gælde overalt. Flertallet maa derfor fra- 
raade at stemme for dette Ændringsforslag. 
Man har i Stedet for henstillet til Land- 
brugsministeren at søge at faa optaget en 
Forhandling om hele dette Spørgsmaal, for 
at man muligvis paa denne Maade kunde faa 
Staten aflastet for disse ret betydelige Ud- 
gifter. Jeg skal: nøjes med at henstille til 
Ministeren, om det skulde være muligt, og 
i øvrigt opfordre ærede Medlemmer til ikke 
at stemme for dette Ændringsforslag. 

Ændringsforslagene Nr. 6 og 7 gaar ud 
paa, at det ikke, som det hedder i Lov- 
forslaget, skal være forbudt at forhandle 
Margarine i en Ejendom, hvori der fabri- 
keres Sinør. Ved første Behandling ankede 
baade jeg og den ærede Ordfører for det 
radikale Parti stærkt over denne Bestem- 
melse.' Det har Ministeren taget til Efter- 
retning og har stillet et Ændringsforslag, 
hvorefter man beholder den gamle Be- 
stemmelse, der findes i den nugældende Lov, 
nemlig at det ikke maa ske i Lokaler, der 
staar i Forbindelse med hinanden. Derimod 
bibeholdes Bestemmelsen om, at der ikke 
fra en Ejendom, hvor der forhandles Mar- 
garine, maa forhandles Smør. Den anden 
Bestemmelse derimod ændres gennem Æn- 
dringsforslagene Nr. 6 og 7, der er stillet af 
Landbrugsministeren og tiltraadt af hele 
Udvalget. Ændringsforslag Nr. 9 tjener kun 
til at tydeliggøre den paagældende Para- 
graf, til nærmere at forklare, hvad man for- 
staar ved 홢umiddelbar Forbindelse". 

Ændringsforslag Nr. 8 er nødvendig- 
gjort af Ændringsforslag Nr. 1. Ifølge 
§ 16 i den oprindelige Affattelse var det 

< forbudt at I udføre Fløde fra en Margarine- 

fabrik, men naar man nu tillader at an- 
vende Fløde t i l  Fabrikationen af Margarine, 
er der jo den Mulighed, at man kan faa 
mere Fløde ind i Fabrikken, end der bliver 
Brug for.' Man har derfor anset det for 
nødvendigt, at Landbrugsministeren kan 
give Tilladelse til at udføre denne Fløde, 
ligesom det her foreslaas, at der skal kunne 
gives Tilladelse til at udføre Mælk fra 
Margarinefabrikkerne, hvis det træff'er, at 
Fabrikkerne faar Mælk ind, som bevislig 
er ubrugelig til Margarinefabrikation. Det 
er ikke en Ændring af større Betydning, og 
jeg skal ogsaa anbefale denne. 

Til sidst er der Ændringsforslag Nr. 10, 
som blot gaar ud paa, at Fabrikkerne skal 
kunne begynde at fabrikere farvet Marga- 
rine og sende den ud til Oplagene og Ud- 
salgene inden den Dag, da Loven træder 
i Kraft og det bliver tilladt at' sælge den 
farvede Margarine. 

Det er disse 10 Ændringsforslag, der 
er stillet, og jeg skal, som sagt, anbefale 
ærede Medlemmer at stemme for dem alle 
undtagen Ændringsforslagene under Nr. 2 
og Nr. 5. 

Pinstrup: Under Nr. 2 har det 
ærede Medlem Hr. Ulrich og jeg stillet et 
Ændringsforslag, der gaar ud paa at bi- 
beholde Farvningsbestemmelserne i den 
gældende Margarinelov. Vi har ikke kunnet 
tiltræde, at Farvningsforbudet stryges, saa-. 
ledes a t ' de t  for Øjet eneste Skelnemærke 
mellem Smør og Margarine slettes og den 
væsentlige Støtte bliver ophævet, som For- 
brugerne nu har med Hensyn til at se, 
hvad de faar, og om, de faar det, de mener 
at købe. 

Grunden til, a t  man vil have Farvnings- 
bestemmelsen slettet, angives jo særlig at 
være den, at der mulig kan oparbejdes en 
Eksport af Margarine. Man maa vel mene, 
at denne Eksport kan blive saa stor, at den 
betyder noget nationaløkonomisk set. Jeg 
antager, at dette vil blive en Skuffelse, thi 
hvis det var saa nogenlunde let at oparbejde 
en saadan Eksport af Margarine, ligger det 
Spørgsmaal nær, hvorfor man da ikke har 
kunnet oparbejde en Eksport af dansk ufar- 
vet Margarine til Mellem- og Sydeuropas 
Markeder, hvor man kræver en ufarvet Vare. 
Dette har hidtil ikke kunnet lykkes i nogen 
Udstrækning; nu er det det engelske Mar- 
ked, man sætter ind paa, det er, som det 
synes, væsentlig, om ikke udelukkende, 
dette Marked, man tager Sigte paa at ville 
ind paa under Betegnelsen dansk Margarine, 
og man gør det vel i Ly af det gode Om- 
dømme, som det. danske Smør har, og vil 


